АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА
МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

	от
	21.12.2017
	№
	81-р

О безопасном проведении
Новогодних и Рождественских праздников

Во исполнения Федерального закона от 21.12.1994 №69-ФХ «О пожарной безопасности» и поручения Первого Заместителя Губернатора Новосибирской области от 19.12.2017 №483 «О принятии дополнительных мер по обеспечению безопасности праздничных мероприятий» и с целью   обеспечения безопасности населения на территории Сокурского сельсовета:
1. Заместителю главы администрации Сокурского сельсовета Колесникову О.Г:
1.1. Подготовить график дежурства руководящего состава на период с 30.12.2017 года по 09.01.2018 года, с указанием контактных телефонов, график предоставить в ЕДДС Мошковского района (срок до 22.12.2017).
1.2. Предоставить в ОМВД по Мошковскому району информацию о местах, времени  и порядке проведения массовых праздничных мероприятий с указанием ответственных за проведение (срок до 22.12.2017).
1.3. Провести рабочее совещание с представителями (старшими) многоквартирных домов (МКД), руководством   МУП «Коммунальное хозяйство Мошковского района», ТСН «УЮТ» по обеспечению безопасности жилого фонда и населения, в рамках которого рекомендовать:
- ограничить свободный доступ на чердаки, в технические помещения, подвалы многоквартирных домов посторонних лиц;
- проводить систематические осмотры придомовых территории и нежилых помещений МКД предмет выявления подозрительных предметов и автотранспорта;
- организовать    работы по своевременной очистке крыш от снега и наледи.
          2. Опубликовать настоящее распоряжение  в периодическом печатном издании органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте администрации Сокурского сельсовета  www.sokurnso.ru.
         3. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета
Мошковского района
[bookmark: _GoBack]Новосибирской области                                                                                    П.М.Дубовский

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от

21

.12.

2017

№

81

-

р

О безопасном проведении

Новогодних и Рождественских праздников

В

о

исполнения Федерального закона от 21.12.1994 №69

-

ФХ

«

О пожарной

безопасности

»

и поручения Первого Заместителя Губернатора Новосибирской области от

19.12.2017 №483

«

О

принятии

дополнительных

мер по обеспечению безопасности

праздни

чных мероприятий

»

и с

целью

обеспечения безопасности населения на

территории Сокурского сельсовета

:

1.

З

аместителю

главы администрации Сокурского сельсовета Колесникову О.Г:

1.1.

П

одготовить

график дежурства руководящего состава на период с

30.12.2017

года

по 09.01.2018 года, с указанием контактных телефонов,

график

предоставить

в ЕДДС Мошковского района (срок до 22.12.2017).

1.2.

Предоставить в ОМВД по Мошковскому району информацию о местах,

времени

и порядке

проведения

массовых

праздничных

мероприятий с

указанием

ответственных

за проведение (срок до 22.12.2017).

1.3.

П

ровести

рабочее совещание с п

редставителями (старшими)

многоквартирных

домов (МКД), руковод

ством

МУП

«

Коммунальное

хозяйство Мошковского района

»

, ТСН

«

УЮТ

»

по обеспечению

безопасности жилого

фонда и населения, в рамках которого

рекомендовать:

-

ограничить свободный доступ на чердаки, в техниче

с

кие

помещения,

подвалы

многоквартирных

домов посторонних лиц;

-

проводить

систематические

осмотры придомовых территории и

нежилых

помещений МКД п

редмет выявления подозрительных

предметов и автотранспорта;

-

ор

г

анизовать

работы по своевременной

очистке крыш от снега и

наледи.

2.

О

публиковать

настоящее

распоряжение

в периодическом печатном издании

органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района

Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте администрации

Сокурского сельсовета

www

.

sokurnso

.

ru

.

3.

К

онтроль

за исполнением данного

распоряжения оставляю за собой.

Глава Сокурского сельсовета

Мошковского района

Новосибирской области

П.М.Дубовский

АДМИНИСТРАЦИЯ СОКУРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА   МОШКОВСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ       РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от  21 .12. 2017  №  81 - р

  О безопасном проведении    Новогодних и Рождественских праздников      В о  исполнения Федерального закона от 21.12.1994 №69 - ФХ  « О пожарной  безопасности »   и поручения Первого Заместителя Губернатора Новосибирской области от  19.12.2017 №483  « О  принятии   дополнительных   мер по обеспечению безопасности  праздни чных мероприятий »   и с   целью      обеспечения безопасности населения на  территории Сокурского сельсовета :   1.   З аместителю  главы администрации Сокурского сельсовета Колесникову О.Г:   1.1.   П одготовить  график дежурства руководящего состава на период с  30.12.2017   года   по 09.01.2018 года, с указанием контактных телефонов,  график  предоставить   в ЕДДС Мошковского района (срок до 22.12.2017).   1.2.   Предоставить в ОМВД по Мошковскому району информацию о местах,   времени     и порядке  проведения   массовых  праздничных   мероприятий с  указанием  ответственных   за проведение (срок до 22.12.2017).   1.3.   П ровести  рабочее совещание с п редставителями (старшими)  многоквартирных   домов (МКД), руковод ством      МУП  « Коммунальное  хозяйство Мошковского района » , ТСН  « УЮТ »   по обеспечению  безопасности жилого  фонда и населения, в рамках которого  рекомендовать:   -   ограничить свободный доступ на чердаки, в техниче с кие   помещения,  подвалы  многоквартирных   домов посторонних лиц;   -   проводить  систематические   осмотры придомовых территории и  нежилых   помещений МКД п редмет выявления подозрительных  предметов и автотранспорта;   -   ор г анизовать        работы по своевременной  очистке крыш от снега и  наледи.              2.  О публиковать  настоящее  распоряжение    в периодическом печатном издании  органа местного самоуправления Сокурского сельсовета Мошковского района  Новосибирской области  «Вести Сокурского сельсовета» и на сайте администрации  Сокурского сельсовета   www . sokurnso . ru .             3.  К онтроль  за исполнением данного  распоряжения оставляю за собой.                Глава Сокурского сельсовета   Мошковского района    Новосибирской области                                                                                        П.М.Дубовский